
Instalace KGJ 999 kW, kotelna ul. Kosmonautů, Turnov  
Zadávací dokumentace 

1  

Městská teplárenská Turnov, s.r.o. 
Kosmonautů 1559, 511 01 Turnov, IČ 25259661 

 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
Otevřené řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“ nebo 

„ZZVZ“) 

Typ veřejné zakázky: sektorová nadlimitní veřejná zakázka na dodávky 

 

„Instalace KGJ 999 kW, kotelna ul. 

Kosmonautů, Turnov“ 
 

Zadavatel:   Městská teplárenská Turnov, s.r.o. 

Sídlo:   511 01 Turnov, Kosmonautů č.p. 1559 

Obchodní rejstřík: Krajský soud Hradec Králové, oddíl C, vložka 10789 

IČ, DIČ:   25 25 96 61, CZ 25 25 96 61 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., Turnov, č.ú. 1260 340 399 / 0800 

Zastoupen:   Ing. Jiří Brož - jednatel 

Spojení:   tel. 603 563 561, 481 319 811 

    e-mail technik@mtturnov.cz , teplo@mtturnov.cz 

Profil zadavatele: https://zakazky.turnov.cz 

  

Tato veřejná zakázka je zadávána pomocí certifikovaného elektronického nástroje podle § 211 odst. 3 zákona o 

zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb., dostupného na stránkách zadavatele 

 

https://zakazky.turnov.cz/profile_display_1959.html (dále také jen „elektronický nástroj“). 

 

Veškerá komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem se provádí v elektronickém nástroji. Veškeré podmínky a 

informace týkající se elektronického nástroje jsou dostupné na: 

 

https://zakazky.turnov.cz/manual.html - uživatelská příručka pro dodavatele, 

 

https://zakazky.turnov.cz/manual.html - manuál elektronického podpisu. 

 

V případě jakýchkoli otázek, týkajících se uživatelského ovládání elektronického nástroje nebo technického nastavení 

dostupného na výše uvedené webové stránce, kontaktujte, prosím, podporu elektronického nástroje na tel.: +420 538 

702 719, e-mail: podpora@ezak.cz. 

 

 

https://zakazky.turnov.cz/profile_display_1959.html
https://zakazky.turnov.cz/manual.html
https://zakazky.turnov.cz/manual.html
mailto:podpora@ezak.cz


Instalace KGJ 999 kW, kotelna ul. Kosmonautů, Turnov  
Zadávací dokumentace 

2  

 

 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 

 

INSTALACE KGJ 999 KW, KOTELNA UL. KOSMONAUTŮ, 

TURNOV  
 

 

  

 

  



Instalace KGJ 999 kW, kotelna ul. Kosmonautů, Turnov  
Zadávací dokumentace 

3  

OBSAH 

1. OBECNÉ POKYNY ________________________________________________________________5 
2. NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ________________________________________________________5 
3. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY _______________________________________5 
4. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE, KONTAKTNÍ SPOJENÍ ______________________________5 
5. KLASIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY __________________________________________6 
6. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ______________________________________________________6 
7. DOBA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ___________________________________________________7 
8. MÍSTO PLNĚNÍ __________________________________________________________________7 
9. ZADÁVACÍ DOKUMENTACE, ÚHRADA NÁKLADŮ ________________________________________7 
10. VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ________________________8 
11. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ ________________________________________________________8 
12. POŽADAVKY ZADAVATELE NA KVALIFIKACI ___________________________________________8 
13. ZÁKLADNÍ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY _____________________________________________9 
14. PROFESNÍ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY _____________________________________________9 
15. TECHNICKÉ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY__________________________________________ 10 
16. JINÉ POŽADAVKY NA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ____________________________________ 10 
17. VARIANTY ___________________________________________________________________ 10 
18. POŽADAVKY NA JEDNOTNÝ ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY, MĚNA, PLATEBNÍ PODMÍNKY

 ____________________________________________________________________________ 11 
19. PODDODAVATELÉ _____________________________________________________________ 11 
20. PODÁNÍ NABÍDKY, SPOLEČNÁ NABÍDKA____________________________________________ 11 
21. OBSAH NABÍDKY ______________________________________________________________ 11 
22. POKYNY PRO VYPRACOVÁNÍ NÁVRHU SMLOUVY _____________________________________ 12 
23. POKYNY PRO VYPRACOVÁNÍ NÁVRHU SERVISNNÍ SMLOUVY ___________________________ 12 
24. PODPIS NABÍDKY, DALŠÍ PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY ____________ 12 
25. PODÁNÍ NABÍDKY _____________________________________________________________ 12 
26. NÁKLADY ÚČASTNÍKA SPOJENÉ S PODÁNÍM NABÍDKY ________________________________ 13 
27. OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK PODANÝCH V ELEKTRONICKÉ PODOBĚ ___________________________ 13 
28. POSOUZENÍ NABÍDEK __________________________________________________________ 13 
29. KRITÉRIA HODNOCENÍ, ZPŮSOB HODNOCENÍ _______________________________________ 13 
30. VÝBĚR NEJVÝHODNĚJŠÍ NABÍDKY ________________________________________________ 17 
31. UZAVŘENÍ SMLOUVY ___________________________________________________________ 17 
32. NÁMITKY ____________________________________________________________________ 17 
33. DALŠÍ ČÁSTI ZADÁVACÍ DOKUMENTACE - PŘÍLOHY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE: ___________ 17 
PŘÍLOHA Č. 6 POŽADAVKY ZADAVATELE NA SERVIS PO DOBU ZÁRUČNÍ DOBY __________ 18 
ZÁKLADNÍ PODMÍNKY SERVISU KGJ: _______________________________________________ 18 
ROZPIS, SPECIFIKACE A CENY SERVISU: ____________________________________________ 18 
CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY: _____________________________________________________ 19 
POZN: ____________________________________________________________________________ 20 
UCHAZEČ DOPLNÍ: __________________________________________________________________ 20 
NÁZEV/OZNAČENÍ/KÓD SERVISNÍCH PROHLÍDEK POD JEJICH ČÍSELNÉ OZNAČENÍ DO TŘETÍHO ŘÁDKU 

TABULKY ____________________________________________________________________ 20 
POČET MTH, KDY RŮZNÉ SERVISNÍ PROHLÍDKY NASTANOU, DO PRVNÍHO SLOUPCE TABULKY, PŘIČEMŽ 

BUDE UCHAZEČ POSTUPOVAT POSTUPNĚ DLE NARŮSTAJÍCÍHO POČTU MTH AŽ DO 8 000 MTH 

VČETNĚ _____________________________________________________________________ 20 
KŘÍŽEK NA PRŮSEČÍKU ŘÁDKU (MTH) A TYPU PROHLÍDKY _________________________________ 20 
PŘÍLOHA 6.B: SPECIFIKACE A CENA SERVISNÍCH PROHLÍDEK KGJ PO DOBU ZÁRUČNÍ DOBY 

KGJ ________________________________________________________________________ 21 



Instalace KGJ 999 kW, kotelna ul. Kosmonautů, Turnov  
Zadávací dokumentace 

4  

PŘÍLOHA 6.C: ROZPIS VÝMĚN PROVOZNÍCH, MAZACÍCH A CHLADÍCÍCH HMOT KGJ PO DOBU 

ZÁRUČNÍ DOBY KGJ _________________________________________________________ 22 
POZN: ____________________________________________________________________________ 22 
UCHAZEČ DOPLNÍ: __________________________________________________________________ 22 
NÁZEV/OZNAČENÍ/KÓD VÝMĚNY PROVOZNÍCH, MAZACÍCH A CHLADÍCÍCH HMOT POD JEJICH ČÍSELNÉ 

OZNAČENÍ DO TŘETÍHO ŘÁDKU TABULKY __________________________________________ 22 
POČET MTH, KDY RŮZNÉ VÝMĚNY PROVOZNÍCH, MAZACÍCH A CHLADÍCÍCH HMOT NASTANOU, DO 

PRVNÍHO SLOUPCE TABULKY, PŘIČEMŽ BUDE UCHAZEČ POSTUPOVAT POSTUPNĚ DLE 

NARŮSTAJÍCÍHO POČTU MTH AŽ DO 8 000 MTH VČETNĚ ______________________________ 22 
KŘÍŽEK NA PRŮSEČÍKU ŘÁDKU (MTH) A TYPU VÝMĚNY HMOT _______________________________ 22 
PŘÍLOHA 6.D: SPECIFIKACE A CENA VÝMĚNY PROVOZNÍCH, MAZACÍCH A CHLADÍCÍCH HMOT 

KGJ ________________________________________________________________________ 23 

 

 

 



Instalace KGJ 999 kW, kotelna ul. Kosmonautů, Turnov  
Zadávací dokumentace 

5  

1. OBECNÉ POKYNY 

1.1. Zadavatel zadává veřejnou zakázku v otevřeném nadlimitním zadávacím řízení, které se řídí zákonem 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále zákon), a souvisejícími předpisy. 

Náležitosti zadávacího řízení, které nejsou specificky uvedeny v těchto pokynech pro dodavatele, jsou 

dány ustanoveními tohoto zákona. 

1.2. Veřejná zakázka není rozdělena na části dle § 35 zákona, neboť se jedná o plnění, které spolu natolik 

věcně a technicky souvisí, že by jejím rozdělením vznikaly zadavateli další nedůvodné náklady při 

realizaci plnění předmětu veřejné zakázky. Zadavatel tedy neumožňuje dílčí plnění. Dodavatel podá 

svou nabídku k celému rozsahu veřejné zakázky, jak to vyžaduje tato zadávací dokumentace. Nabídky 

k částem zakázky nebudou přijaty. 

1.3. Zadavatel stanovil zadávací podmínky dle svých nejlepších znalostí a zkušeností z oblasti zadávání 

veřejných zakázek s cílem zajistit transparentní, nediskriminační a hospodárné zadání veřejné zakázky. 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že zadávací podmínky jsou souhrnem požadavků zadavatele, nikoliv 

však souhrnem veškerých požadavků vyplývajících z obecně závazných předpisů a dalších norem, které 

se vztahují k předmětu veřejné zakázky a jeho realizaci, kterými se dodavatel při zpracování nabídky 

musí rovněž řídit.  

1.4. Pokud není uvedeno jinak, znamenají odkazy na článek příslušné části této zadávací dokumentace jak 

číslo uvedené v názvu jednotlivých článků, tak očíslování jednotlivých odstavců v rámci daného článku 

– např. čl. 1, čl. 1.2. apod.  

2. NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

Název přidělený veřejné zakázce zadavatelem: „Instalace KGJ 999 kW, kotelna ul. Kosmonautů, Turnov“. 

3. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 40 mil. Kč bez DPH. Nepřekročitelná hodnota díla bez servisu po 

dobu záruční doby KGJ činí 36,6 mil. Kč bez DPH. 

4. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE, KONTAKTNÍ SPOJENÍ  

 Název zadavatele:  Městská teplárenská Turnov, s.r.o. 

Sídlo:    Kosmonautů 1559, 511 01 Turnov 

Zastoupený:  Ing. Jiří Brož - jednatel 

 

IČO:     25 25 96 61 

DIČ:     CZ 25 25 96 61 

Kontaktní osoba:   Jiří Brož 

Kód státu:    ČR 

Kategorie zadavatele:  sektorový 

  

Kontaktní spojení zadavatele (zpracovatel zadávací dokumentace):  

Název:   Městská teplárenská Turnov, s.r.o. 

Adresa:    Kosmonautů 1559, 511 01 Turnov 

Kontaktní osoba:   Jiří Brož 

Tel.:     481 319 811, 603 563 561 

e-mail:   teplo@mtturnov.cz , technik@mtturnov.cz 

  



Instalace KGJ 999 kW, kotelna ul. Kosmonautů, Turnov  
Zadávací dokumentace 

6  

5. KLASIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Název CPV 

Generátorová soustrojí se zážehovými motory 31121200-2 

Výstavba zařízení na výrobu elektřiny a tepla 45251220-9 

Uvádění topných zařízení do provozu 50721000-5 

Stavební práce 45000000-7 

6. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

6.1. Předmětem veřejné zakázky je dodávka, instalace a zprovoznění nové kogenerační jednotky pro 

teplárenský provoz (tj. soustrojí spalovacího pístového motoru, používajícího jako palivo zemní plyn 

včetně plynové řady, generátoru, elektrických rozváděčů, řídicího systému a tepelného modulu 

obsahujícího minimálně spalinový výměník, deskový výměník a potřebná čerpadla) (dále „KGJ“) v 

areálu Výtopny Nádražní, ulice Kosmonautů č.p. 1559, 511 01 Turnov, o instalovaném elektrickém 

výkonu 999 kWe, a zajištění jejího servisu po dobu záruční doby KGJ. 

6.2. Předmětem veřejné zakázky je dále dodávka, instalace a zprovoznění veškerého dalšího zařízení 

nutného pro připojení KGJ k distribučním sítím (zemní plyn, tepelná soustava, elektřina), dodávka 

akumulační nádrže, nutné stavební úpravy provozní budovy v místě instalace KGJ a další dodávky 

související s instalací a zprovozněním KGJ, a to vše způsobem popsaným a za podmínek stanovených v 

této zadávací dokumentaci, zejména v Příloze 3 a Příloze 4, které tvoří její nedílnou součást, a dále 

servis dodané KGJ po dobu záruční doby KGJ včetně výměny provozních, mazacích a chladících hmot, 

a to způsobem popsaným a za podmínek stanovených v této zadávací dokumentaci, resp. jejích 

přílohách. 

6.3. Dodaná KGJ musí splňovat následující minimální základní technické požadavky: 

6.3.1. jmenovitý tepelný výkon KGJ min. 1.155 kWt při teplotním spádu 70/90 ⁰C, 

6.3.2. jmenovitý elektrický výkon KGJ max. 999 kWe +0 %/-1 %, 

6.3.3. * účinnost tepelná min. 47,0 % při provozu na 100 % výkonu, 

6.3.4. * účinnost elektrická min. 40,4 % při provozu na 100 % výkonu, 

6.3.5. účinnost celková (využití paliva) min. 88,0 % při provozu na 100 % výkonu, 

6.3.6. * příkon v palivu ve výhřevnosti zemního plynu max. 2475 kW při provozu na 100 

% výkonu, bez použití tolerancí dle ISO 3046-1. 

6.4. Dílo musí splňovat následující základní hlukové požadavky: 

6.4.1. protihlukový kryt KGJ – ve vzdálenosti 1 m od opláštění akustický tlak maximálně 75 

dB (A), 

6.4.2. vývod spalin – 1 m od výstupní příruby druhého akustického tlumiče akustický tlak 

maximálně 60 dB (A), 

6.4.3. sání a výdech vzduchotechniky KGJ – 1 m od žaluzií akustický tlak maximálně 60 dB 

(A), 

Požadavky na odhlučnění jsou dále přesněji specifikovány v hlukové studii, která je součástí Přílohy 4 

zadávací dokumentace. 

* Na takto označené parametry jsou v SoD vázány sankce v případě jejich nedodržení. 

  



Instalace KGJ 999 kW, kotelna ul. Kosmonautů, Turnov  
Zadávací dokumentace 

7  

 

6.5. KGJ musí splňovat následující základní požadavky na maximální koncentrace emisí ve spalinách při 

normálních podmínkách (0°C, 101,32 kPa), vztaženo na suchý plyn při referenčním obsahu kyslíku O2 

ve výši 5%: 

6.5.1. Koncentrace CO maximálně 300 mg/m3 

6.5.2. Koncentrace NOx maximálně 250 mg/m3 

 

6.6. Předmět plnění veřejné zakázky se skládá zejména z následujících částí, přičemž podrobnější popis 

včetně detailních podmínek plnění obsahuje Příloha 3 a Příloha 4: 

6.6.1. dodání KGJ dle návrhu smlouvy o dílo zahrnuje rovněž její dopravu na staveniště, 

6.6.2. instalace a uvedení KGJ do provozu, 

6.6.3. dodání ostatních částí předmětu plnění veřejné zakázky: 

a) dodávku akumulační nádrže 

b) dodání a instalace veškeré související technologie (např. vyvedení elektrického 

výkonu, komínu, veškerých výměníků, čerpadel, MaR atd.), 

c) nutné stavební úpravy výtopny a výstavba základů akumulační nádrže. 

6.6.4. provedení komplexních zkoušek předmětu plnění včetně jeho uvedení do zkušebního 

provozu, zajištění a provedení zkušebního provozu a předání předmětu plnění 

zadavateli, 

6.6.5. servis a výměna provozních, mazacích a chladících hmot KGJ po dobu záruční doby 

KGJ. 

6.7. V souladu s § 36 odst. 4 ZZVZ zadavatel uvádí, že na přípravě projektové dokumentace se podílela 

osoba odlišná od zadavatele, konkrétně společnost: JMS Stavební, s.r.o., Potoky 1767, 76001 Zlín, IČO 

26236915. 

6.8. Kvalitativní podmínky a technické specifikace jsou dále vymezeny: 

6.8.1. Příslušnými právními předpisy a normami v platném znění 

6.8.2. Smlouvou o Dílo   

7. DOBA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

7.1. Předpokládaný termín zahájení plnění: 6 / 2025 

7.2. Předpokládaný termín zahájení zkušebního provozu: 12. 12. 2025 

7.3. Termín předání řádně ukončeného plnění:  dílo nejpozději do 290 dnů od účinnosti smlouvy o dílo, 

záruční servis postupně během záruční doby KGJ. 

7.4. Konkrétní termíny plnění jednotlivých částí předmětu plnění v části dodávka díla této veřejné zakázky 

jsou uvedeny v návrhu smlouvy o dílo a v části záruční servis v Příloze č. 6 zadávací dokumentace. 

8. MÍSTO PLNĚNÍ  

Místem plnění této veřejné zakázky je areál Výtopny Nádražní, ulice Kosmonautů č.p. 1559, 511 01 Turnov. 

9. ZADÁVACÍ DOKUMENTACE, ÚHRADA NÁKLADŮ 

9.1. Zadávací dokumentace je vyhotovena v elektronické podobě a je uveřejněna na: 

https://zakazky.turnov.cz/profile_display_1959.html 

9.2. Zadavatel nepožaduje úhradu nákladů souvisejících s poskytnutím zadávací dokumentace. 

https://zakazky.turnov.cz/profile_display_1959.html


Instalace KGJ 999 kW, kotelna ul. Kosmonautů, Turnov  
Zadávací dokumentace 

8  

10. VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

10.1. Dodavatel je ve smyslu ustanovení § 98 odst. 3 zákona oprávněn  písemně  požadovat  po  zadavateli 

vysvětlení této ZD, a to formou zprávy prostřednictvím profilu zadavatele na adrese: 

https://zakazky.turnov.cz/profile_display_1959.html. 

10.2. Zadavatel uveřejní písemné vysvětlení této ZD včetně přesného znění dotazu bez identifikace 

dodavatele, případně související dokumenty, nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne doručení žádosti 

dodavatele, a to na svém profilu zadavatele / elektronickém nástroji. 

10.3. Zadavatel může poskytnout účastníkům písemné vysvětlení této ZD i bez předchozí žádosti. 

10.4. V rámci dodržení principu rovného zacházení se všemi účastníky nemohou být případná vysvětlení, 

změny či doplnění zadávací dokumentace poskytována telefonicky. Dodavateli je doporučeno pravidelně 

sledovat profil zadavatele / elektronický nástroj https://zakazky.turnov.cz/profile_display_1959.html 

10.5. Zadavatel zdůrazňuje, že v souladu s ustanovením § 4 odst. 1 vyhlášky č. 260/2016 Sb., o stanovení 

podrobnějších podmínek týkajících se elektronických nástrojů, elektronických úkonů při zadávání 

veřejných zakázek a certifikátu shody, při komunikaci uskutečňované prostřednictvím elektronického 

nástroje je dokument doručen již okamžikem přijetí datové zprávy na elektronickou adresu adresáta 

datové zprávy v elektronickém nástroji. 

10.6. Zadavatel dále zdůrazňuje, že v souladu s ustanovením § 211 odst. 6 zákona při komunikaci uskuteč-

ňované prostřednictvím datové schránky je dokument doručen dodáním do datové schránky adresáta. 

11. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 

 Prohlídka místa plnění proběhne v pondělí 28.4.2025 v 10:00 h. na adrese Kosmonautů 1559, Turnov 

12. POŽADAVKY ZADAVATELE NA KVALIFIKACI 

12.1. Předpokladem posouzení a hodnocení nabídek dodavatelů je prokázání splnění kvalifikace. Způsobilým 

je dodavatel, který: 

12.1.1. prokáže základní způsobilost podle článku 13 této zadávací dokumentace, 

12.1.2. prokáže profesní způsobilost podle článku 14 této zadávací dokumentace, 

12.1.3. splní technickou kvalifikaci podle článku 15 této zadávací dokumentace. 

12.2. Dodavatel předloží doklady prokazující splnění kvalifikace v kopii, není-li v této zadávací dokumentaci 

a/nebo v zákoně stanoveno jinak. Doklady prokazující splnění základní způsobilosti dle ustanovení § 77 

zákona a výpis z obchodního rejstříku musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti 

nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení.  

12.3. K prokázání základní a profesní způsobilosti požadované zadavatelem je dodavatel oprávněn prokázat 

základní a profesní způsobilost výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, a to v souladu s 

ustanovením § 228 zákona.  

12.4. Za podmínek ustanovení § 234 zákona je dodavatel oprávněn prokázat splnění kvalifikace předložením 

certifikátu vydaného v rámci systému certifikovaných dodavatelů. 

12.5. Zahraniční dodavatel prokazuje splnění kvalifikace v souladu s ustanovením § 81 zákona. 

12.6. Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem podávají či 

hodlají podat společnou nabídku, prokazují dodavatelé kvalifikaci dle ustanovení § 82 zákona.  

12.7. Dodavatel může prokázat splnění určité části profesní způsobilosti (vyjma kritéria dle ustanovení § 77 

odst. 1 zákona) nebo technické kvalifikace požadované zadavatelem prostřednictvím jiných osob. 

Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit doklady v souladu s ustanovením § 83 

zákona. 

12.8. Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení ke změně 

kvalifikace dodavatele, je dodavatel povinen tuto změnu zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 

https://zakazky.turnov.cz/profile_display_1959.html
https://zakazky.turnov.cz/profile_display_1959.html


Instalace KGJ 999 kW, kotelna ul. Kosmonautů, Turnov  
Zadávací dokumentace 

9  

10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci. 

Zadavatel může tyto lhůty prodloužit nebo prominout jejich zmeškání. Povinnost podle věty první 

účastníku zadávacího řízení (dále jen „účastník“ či „účastníci“) nevzniká, pokud je kvalifikace změněna 

takovým způsobem, že podmínky kvalifikace jsou nadále splněny, nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení 

počtu účastníků zadávacího řízení nebo nabídek a nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. Dozví-

li se zadavatel, že dodavatel nesplnil tuto povinnost, zadavatel jej bezodkladně vyloučí ze zadávacího 

řízení. 

12.9. Údaje o kvalifikaci, jakož i ostatní informace, poskytnuté dodavatelem v rámci této veřejné zakázky, 

které označil jako důvěrné, bude zadavatel považovat za důvěrné a zadavatel je může použít pouze pro 

účely této veřejné zakázky.  

13. ZÁKLADNÍ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY 

13.1. Způsobilým není dodavatel, který:  

13.1.1. byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravo-

mocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný 

trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením 

se nepřihlíží; jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato 

právnická osoba, tak zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutár-

ního orgánu dodavatele právnická osoba, musí výše uvedené podmínky splňovat jak 

tato právnická osoba, tak každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

také osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele.  

Podává-li nabídku či žádost o účast pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí výše 

uvedené podmínky splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 

Podává-li nabídku či žádost o účast pobočka závodu české právnické osoby, musí výše 

uvedené podmínky splňovat vedle výše uvedených osob rovněž vedoucí pobočky;  

13.1.2. má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 

daňový nedoplatek, 

13.1.3. má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

13.1.4. má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

13.1.5. je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla 

nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci 

podle právního řádu země sídla dodavatele. 

13.2. Dodavatel prokáže splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením 

kopií dokladů v souladu s ustanovením § 75 zákona. Dodavatel může doklady základní způsobilosti 

v souladu s ustanovením § 86 odst. 2 zákona nahradit čestným prohlášením, ze kterého musí být 

zřejmé, že dodavatel splňuje základní způsobilost požadovanou zadavatelem, nebo jednotným 

evropským osvědčením. K prokázání této kvalifikace je dodavatel také oprávněn použít Přílohu 2 této 

zadávací dokumentace. 

14. PROFESNÍ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY  

14.1. Splnění profesní způsobilosti prokáže dodavatel, který předloží: 

14.1.1. Výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné 

evidence, pokud je v ní zapsán. 

14.1.2. Doklady o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu, který 

doloží oprávnění dodavatele zrealizovat předmět veřejné zakázky, zejména výpis ze 

živnostenského rejstříku, kterým dodavatel prokáže živnostenské oprávnění 

minimálně v činnostech živností: 



Instalace KGJ 999 kW, kotelna ul. Kosmonautů, Turnov  
Zadávací dokumentace 

10  

14.1.2.1. montáž, opravy , revize a zkoušky plynových zařízení 

14.1.2.2. montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení 

14.1.2.3. zámečnictví, nástrojařství 

14.1.2.4. projektová činnost ve výstavbě 

14.1.2.5. provádění staveb, jejich změn a odstraňování. 

14.2. Dodavatel prokáže splnění podmínek profesní způsobilosti předložením kopií dokladů. Dodavatel může 

doklady profesní způsobilosti v souladu s ustanovením § 86 odst. 2 zákona nahradit čestným 

prohlášením, ze kterého musí být zřejmé, že dodavatel splňuje profesní způsobilost požadovanou 

zadavatelem, nebo jednotným evropským osvědčením. K prokázání této kvalifikace je dodavatel také 

oprávněn použít Přílohu 2 této zadávací dokumentace. 

15. TECHNICKÉ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY  

15.1. Dodavatel předloží v souladu s ustanovením § 79 odst. 2 písm. b) zákona seznam významných dodávek 

poskytnutých dodavatelem za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a 

doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele.  

15.2. Dodavatel splňuje technickou kvalifikaci, pokud realizoval za uplynulé 3 roky minimálně 2 významné 

zakázky týkající se předmětného plnění, tzn. dodávky a instalace nové KGJ na spalování zemního plynu, 

z toho minimálně jednou významnou zakázkou se rozumí dodávka a instalace KGJ o elektrickém výkonu 

999 kWe, včetně souvisejících stavebních prací nezbytných pro montáž KGJ a jejího uvedení do provozu, 

a minimálně jednou významnou zakázkou se rozumí dodávka a instalace KGJ o elektrickém výkonu 800 

kWe, včetně souvisejících stavebních prací nezbytných pro montáž KGJ a jejího uvedení do provozu. 

15.3. Dodavatel může doklady k prokázání technické kvalifikace v souladu s ustanovením § 86 odst. 2 zákona 

nahradit čestným prohlášením, ze kterého musí být zřejmé, že dodavatel splňuje kritéria technické 

kvalifikace požadované zadavatelem, nebo jednotným evropským osvědčením. K prokázání této 

kvalifikace je dodavatel také oprávněn použít Přílohu 2 této zadávací dokumentace. 

16. JINÉ POŽADAVKY NA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

16.1. Zadavatel bude požadovat od vybraného dodavatele pojištění odpovědnosti dodavatele jako zhotovitele 

za škodu způsobenou jeho činností, včetně možných škod způsobených pracovníky zhotovitele, 

s pojistným plněním minimálně 100 mil. Kč. Stejné podmínky je zhotovitel povinen zajistit u svých 

poddodavatelů. Požadavky na pojištění jsou dále podrobněji popsány v návrhu smlouvy o dílo, který 

tvoří Přílohu 3 této zadávací dokumentace. 

16.2. Zadavatel má zájem zadat veřejnou zakázku v souladu se zásadami společensky odpovědného veřej-

ného zadávání (dále jen „SOVZ“). SOVZ kromě důrazu na čistě ekonomické parametry zohledňuje také 

související dopady veřejné zakázky zejména v oblasti zaměstnanosti, sociálních a pracovních práv a 

životního prostředí. Zadavatel proto zvolil v rámci zásad odpovědného veřejného zadávání podmínky 

vztahující se k sociálně odpovědnému zadávání. Při plnění veřejné zakázky se bude jednat o dodržování 

pracovněprávních předpisů (zákoník práce a zákon o zaměstnanosti) a z nich vyplývajících povinností, 

zejména zajištění bezpečnosti ochrany zdraví při práci, odměňování zaměstnanců a zajištění pracovních 

podmínek, a to pro všechny osoby, které se budou na plnění předmětu veřejné zakázky podílet. 

Zadavatel bude současně vyžadovat řádné a včasné plnění finančních závazků vůči všem účastníkům 

dodavatelského řetězce podílejícím se na plnění veřejné zakázky. Čestné prohlášení zhotovitele tvoří 

Přílohu 9 této zadávací dokumentace. 

16.3. Dodavatel jako součást nabídky předloží dokumenty v uvedeném členění. 

17. VARIANTY 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení.  



Instalace KGJ 999 kW, kotelna ul. Kosmonautů, Turnov  
Zadávací dokumentace 

11  

18. POŽADAVKY NA JEDNOTNÝ ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY, MĚNA, PLATEBNÍ 

PODMÍNKY  

18.1. Celková nabídková cena  je stanovena jako součet nabídkové ceny za dílo a nabídkové ceny za servis 

díla včetně výměny provozních, mazacích a chladících hmot po dobu záruční doby KGJ bez DPH v 

korunách českých. Cena za servis včetně výměny provozních, mazacích a chladících hmot po dobu 

záruční doby KGJ bude stanovena na základě předpokladu provozu KGJ v záruční době v délce 8 000 

mth. 

18.2. Celková nabídková cena za dílo bude stanovena s použitím rozpočtu díla obsaženého ve smlouvě o dílo. 

18.3. Celková nabídková cena za servis bude stanovena s použitím rozpočtu servisu obsaženého ve Příloze 

č.6 – Požadavky zadavatele na servis po dobu záruční doby 

18.4. Celková dodavatelem nabídnutá cena je závazná a nepřekročitelná. Musí zahrnovat veškeré náklady, 

které dodavatel vynaloží při plnění smlouvy o dílo a servisní smlouvy nebo v souvislosti s ním.  

18.5. Dodavatel není oprávněn podmínit jím navrhovanou nabídkovou cenu další podmínkou.  

18.6. Nabídková cena, popřípadě kterákoliv její součást, uvedená v nabídce na základě této ZD musí mít 

kladnou hodnotu, zadavatel nepřipouští nulovou cenu. 

18.7. Měnou zadávacího řízení je CZK (Koruna česká).  

18.8. Platební podmínky jsou uvedeny v návrhu smlouvy o dílo. 

19. PODDODAVATELÉ  

19.1. Ve smyslu ustanovení § 105 zákona zadavatel požaduje, aby v nabídce dodavatel určil části veřejné 

zakázky, které hodlá plnit prostřednictvím poddodavatelů nebo předložil seznam poddodavatelů, pokud 

jsou dodavateli známi a uvedl, kterou část veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů plnit.  

20. PODÁNÍ NABÍDKY, SPOLEČNÁ NABÍDKA  

20.1. Každý dodavatel může podat pouze jednu nabídku. Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, 

nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje 

kvalifikaci. 

20.2. Pokud dodavatel podá více nabídek samostatně nebo společně s dalšími dodavateli, nebo podal nabídku 

a je současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje 

kvalifikaci, zadavatel všechny nabídky podané takovým dodavatelem vyloučí.  

21. OBSAH NABÍDKY  

21.1. Nabídka obsahuje návrh smlouvy a další dokumenty požadované zákonem či zadavatelem. Nabídka 

bude obsahovat tyto samostatné části v pořadí, jak dále uvedeno: 

21.1.1. Krycí list nabídky  

21.1.2. Dokumenty prokazující splnění kvalifikace, a to v tomto řazení: 

21.1.2.1. základní způsobilost,  

21.1.2.2. profesní způsobilost,  

21.1.2.3. technická kvalifikace.  

21.1.3. Návrh smlouvy o dílo vč. všech příloh respektující veškeré zadávací podmínky, 

zpracovaný podle pokynů obsažených zejména v článku 22 této zadávací 

dokumentace.  

21.1.4. Návrh servisní smlouvy po dobu záruční lhůty vč. všech příloh respektující veškeré 

zadávací podmínky, zpracovaný podle pokynů obsažených zejména v článku 23 této 

zadávací dokumentace 



Instalace KGJ 999 kW, kotelna ul. Kosmonautů, Turnov  
Zadávací dokumentace 

12  

21.1.5. Případně další dokumenty (čestná prohlášení apod.), pokud je jejich předložení 

požadováno v této zadávací dokumentaci.  

22. POKYNY PRO VYPRACOVÁNÍ NÁVRHU SMLOUVY 

22.1. Návrh smlouvy o dílo vypracuje účastník s použitím vzoru návrhu smlouvy obsaženém v Příloze 3 této 

zadávací dokumentace. Vzorové znění smlouvy o dílo nesmí účastník měnit, doplňovat ani jinak 

upravovat, pokud v zadávacích podmínkách není výslovně stanoveno jinak. Zadavatel upozorňuje 

účastníka, že v otevřeném řízení nelze jednat o návrhu smlouvy, takže je povinen uzavřít smlouvu 

v souladu s návrhem smlouvy předloženým účastníkem v nabídce – zejména z tohoto důvodu není 

přípustné měnit či upravovat zadávací podmínky, na jejichž dodržení zadavatel trvá a které jsou pro 

účastníka závazné.  

22.2. Účastník doplní do návrhu smlouvy o dílo údaje v záhlaví smlouvy o zhotoviteli, celkovou cenu a 

případné další údaje, které podle pokynů uvedených v zadávací dokumentaci má do návrhu smlouvy o 

dílo doplnit. 

23. POKYNY PRO VYPRACOVÁNÍ NÁVRHU SERVISNÍ SMLOUVY  

23.1. Návrh smlouvy o dílo vypracuje účastník s použitím požadavků zadavatele na servis po dobu záruční 

doby obsaženými v Příloze 6 této zadávací dokumentace. Vzorové znění smlouvy o dílo nesmí účastník 

měnit, doplňovat ani jinak upravovat, pokud v zadávacích podmínkách není výslovně stanoveno jinak. 

Zadavatel upozorňuje účastníka, že v otevřeném řízení nelze jednat o návrhu smlouvy, takže je povinen 

uzavřít smlouvu v souladu s návrhem smlouvy předloženým účastníkem v nabídce – zejména z tohoto 

důvodu není přípustné měnit či upravovat zadávací podmínky, na jejichž dodržení zadavatel trvá a které 

jsou pro účastníka závazné. 

23.2. Účastník doplní do návrhu smlouvy o dílo údaje v záhlaví smlouvy o zhotoviteli, celkovou cenu a 

případné další údaje, které podle pokynů uvedených v zadávací dokumentaci má do návrhu smlouvy o 

dílo doplnit. 

24. PODPIS NABÍDKY, DALŠÍ PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

24.1. Zadavatel nepožaduje po účastníkovi, aby veškeré doklady či prohlášení byly podepsány statutárním 

orgánem účastníka nebo osobou oprávněnou jednat jménem či za účastníka.  

24.2. Účastník podáním nabídky prostřednictvím elektronického nástroje stvrzuje, že nabídku podala osoba 

oprávněná činit tyto úkony a podáním nabídky zároveň účastník souhlasí se zadávacími podmínkami 

stanovenými zadavatelem a zákonem. 

24.3. Zadavatel upozorňuje dodavatele, že nabídky nesmí být podány v listinné podobě, resp. zadavatel 

přijímá nabídky pouze v elektronické podobě. 

24.4. Nabídka bude podána v českém jazyce. Pokud bude jakákoli část nabídky v jiném jazyce než českém, 

musí být přeložena (prostý překlad) do českého jazyka. Doklady ve slovenském jazyce a doklady o 

vzdělání v latinském jazyce dodavatel předkládá bez překladu do českého nebo anglického jazyka.  

25. PODÁNÍ NABÍDKY 

25.1. Lhůta pro podání nabídek končí dne  19.5.2025 v 10,00 hodin. 

25.2. Nabídku dodavatel zpracuje písemně v elektronické podobě.  

25.3. Podání nabídek v elektronické podobě: 

25.3.1. Nabídka bude podána prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK dostupného na 

internetové adrese https://zakazky.turnov.cz/profile_display_1959.html 

https://zakazky.turnov.cz/profile_display_1959.html


Instalace KGJ 999 kW, kotelna ul. Kosmonautů, Turnov  
Zadávací dokumentace 

13  

25.3.2. Veškeré části nabídky musí být dobře čitelné. Žádná část nabídky nesmí obsahovat 

opravy a přepisy, které by zadavatele mohly uvést v omyl. 

25.3.3. Dodavatel je za účelem podání nabídky povinen se registrovat v elektronickém 

nástroji. V rámci registrace dodavatele může být vyžadován elektronický podpis. 

25.3.4. Test nastavení prohlížeče a systému je možno provést na internetové adrese: 

        https://zakazky.turnov.cz/profile_display_1959.html 

25.3.5. Podrobné instrukce elektronického nástroje se nacházejí v „uživatelské příručce“ na 

internetové adrese https://zakazky.turnov.cz/manual.html 

25.3.6. Pro vyloučení všech pochybností zadavatel uvádí, že nepožaduje nabídku podepsat 

elektronicky.  

26. NÁKLADY ÚČASTNÍKA SPOJENÉ S PODÁNÍM NABÍDKY 

26.1. Všechny náklady související s přípravou a podáním nabídky hradí výhradně příslušný účastník.  

26.2. Zadavatel nenese odpovědnost za žádné výdaje ani ztráty jakéhokoli druhu (a nebude je tedy hradit), 

které případně utrpí účastník v souvislosti s účastí v zadávacím řízení. 

27. OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK PODANÝCH V ELEKTRONICKÉ PODOBĚ 

27.1. Na nabídky podané po uplynutí lhůty pro podání nabídek se pohlíží jako by nebyly podány. 

27.2. Zadavatel zpřístupní nabídky, které byly doručeny ve lhůtě pro podání nabídek, a to ihned po uplynutí 

lhůty pro podání nabídek na adrese kontaktní osoby zadavatele, popř. na adrese sídla zadavatele. 

27.3. Otevřením nabídky podané v elektronické podobě se rozumí zpřístupnění jejího obsahu.  

27.4. Otevírání nabídek v elektronické podobě je neveřejné. 

27.5. Zadavatel nesmí zpřístupnit nabídky v elektronické podobě před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

28. POSOUZENÍ NABÍDEK 

28.1. Zadavatel, resp. komise posoudí nabídky účastníků v souladu s ustanovením § 39 zákona. Nabídka, 

která nebude splňovat požadavky dle citovaného ustanovení, bude vyřazena.  

28.2. Zadavatel, resp. komise může v případě nejasností požádat účastníka o písemné objasnění předlože-

ných údajů, dokladů, vzorků nebo modelů nebo o doplnění dalších nebo chybějících údajů, dokladů, 

vzorků nebo modelů dle ustanovení § 46 zákona.  

28.3. Zadavatel může provést v souladu s ustanovením § 39 odst. 4 zákona posouzení splnění zadávacích 

podmínek před hodnocením nebo až po hodnocení. U vybraného dodavatele provede zadavatel 

posouzení splnění podmínek zadávacího řízení vždy. 

28.4. Účastníka, jehož nabídka byla při posouzení nabídek zadavatelem, resp. komisí vyřazena, vyloučí 

zadavatel bezodkladně z další účasti v zadávacím řízení. Vyloučení účastníka včetně důvodů zadavatel 

účastníku bezodkladně písemně odešle.  

29. KRITÉRIA HODNOCENÍ, ZPŮSOB HODNOCENÍ 

29.1. Nabídky budou v souladu s ustanovením § 114 zákona hodnoceny dle ekonomické výhodnosti nabídek.   

29.2. Ekonomická výhodnost nabídky bude hodnocena podle několika dílčích hodnotících kritérií. 

29.3. Hodnotící kritéria. 

  

https://zakazky.turnov.cz/profile_display_1959.html
https://zakazky.turnov.cz/manual.html


Instalace KGJ 999 kW, kotelna ul. Kosmonautů, Turnov  
Zadávací dokumentace 

14  

Zadavatel všechny nabídky posoudí a vyhodnotí podle následujících dílčích hodnotících kritérií: 

Č. Název dílčího hodnotícího kritéria  Váha dílčího kritéria 

1 Celková nabídková cena Díla bez DPH 45 % 

2 
Doba usazení KGJ na základy v budově výtopny od podpisu 

Smlouvy o Dílo * 
25 % 

3 
Doba dokončení stavebně-montážních prací od podpisu 

Smlouvy o Dílo * 
15 % 

4 Celková účinnost KGJ při 100 % zatížení * 10 % 

5 Elektrická účinnost KGJ při 100 % zatížení * 5 % 

  * Na takto označené parametry jsou v SoD vázány sankce v případě jejich nedodržení.  

 

29.3.1. Celková nabídková cena Díla (váha kritéria 45 %) 

Pro účely hodnocení celkové nabídkové ceny uchazeč vyplní tabulku obsaženou v příloze (viz Příloha 7 
zadávací dokumentace). Předmětem hodnocení bude celková nabídková cena za Dílo a servis obsahující 
výměny provozních, mazacích a chladících hmot po dobu záruční doby KGJ bez DPH v korunách českých. 
Cena za servis včetně výměny provozních, mazacích a chladících hmot po dobu záruční doby KGJ bude 
stanovena na základě předpokladu provozu KGJ v záruční době ve výši min. 8 000 mth (dle toho, co 
nastane dříve). 

Nabídková cena musí být ve shodné výši uvedená ve všech dokumentech tvořících nabídku. V případě 
rozporu, bude pro hodnocení nabídky rozhodná cena uvedená v návrhu kupní smlouvy. Předmětem 
hodnocení bude Celková nabídková cena bez DPH v korunách českých. 

Výpočet bodové hodnoty i-té nabídky bude probíhat dle vztahu: 

 

𝐵1𝑖 = (1 −
𝐶𝑁𝑖 − 𝐶𝑁𝑀𝐼𝑁

𝐶𝑁𝑀𝐼𝑁

) ∗ 100 

 

Kde: 

𝐵1𝑖 hodnota bodového hodnocení 

𝐶𝑁𝑖 celková nabídková cena Díla (Kč bez DPH) 

𝐶𝑁𝑀𝐼𝑁 minimální celková nabídková cena Díla ze všech posuzovaných nabídek (Kč bez DPH) 

 

Rozsah přidělených bodů = 0-100 bodů. Výsledek zaokrouhlen na 3 desetinná místa. Zaokrouhlení nahoru.   

Do celkového bodového hodnocení (za všechna kritéria) budou přepočteny váhou kritéria, tj. 45 %. 

 

29.3.2. Doba usazení KGJ na základy v budově výtopny od podpisu Smlouvy o Dílo 

(váha kritéria 25 %) 

Pro účely hodnocení doby usazení KGJ na základy v budově výtopny od podpisu smlouvy o Dílo se 
dokončením považuje usazení soustrojí spalovacího pístového motoru a generátoru, elektrických 
rozváděčů, plynové řady a tepelného modulu obsahujícího minimálně spalinový výměník, deskový 
výměník a potřebná čerpadla na základy ve výtopně dle Smlouvy o Dílo. Doba bude uchazečem uvedena 
v kalendářních dnech od podpisu Smlouvy o Dílo. 



Instalace KGJ 999 kW, kotelna ul. Kosmonautů, Turnov  
Zadávací dokumentace 

15  

Výpočet bodové hodnoty i-té nabídky bude probíhat dle vztahu: 

𝐵2𝑖 = (1 −
𝐷𝑈𝑖 − 𝐷𝑈𝑀𝐼𝑁

𝐷𝑈𝑀𝐼𝑁

) ∗ 100 

Kde: 

𝐵2𝑖 hodnota bodového hodnocení 

𝐷𝑈𝑖 nabízená doba usazení Kogenerační jednotky na základy od podpisu Smlouvy o Dílo (kalendářní 

dny) 

 

𝐷𝑈𝑀𝐼𝑁 nejkratší doba usazení Kogenerační jednotky na základy od podpisu Smlouvy o Dílo ze všech 

posuzovaných nabídek (kalendářní dny) 

 

Rozsah přidělených bodů = 0-100 bodů. Výsledek zaokrouhlen na 3 desetinná místa. Zaokrouhlení nahoru. 

Do celkového bodového hodnocení (za všechna kritéria) budou přepočteny váhou kritéria, tj. 25 %. 

 

29.3.3. Doba dokončení stavebně-montážních prací od podpisu Smlouvy o Dílo 

(váha kritéria 15 %) 

Pro účely hodnocení doby dokončení stavebně-montážních prací dle rozsahu zadaného projektovou 
dokumentací v budově výtopny od podpisu Smlouvy o Dílo se považuje hotové Dílo připravené k zahájení 
legislativního procesu přidělení licence kombinované výrobny elektrické energie. Doba bude uchazečem 
uvedena v kalendářních dnech od podpisu Smlouvy o Dílo. 

Výpočet bodové hodnoty i-té nabídky bude probíhat dle vztahu: 

 

𝐵3𝑖 = (1 −
𝐷𝐷𝑖 − 𝐷𝐷𝑀𝐼𝑁

𝐷𝐷𝑀𝐼𝑁

) ∗ 100 

 

Kde: 

𝐵3𝑖 hodnota bodového hodnocení doby  

 

𝐷𝐷𝑖 nabízená doba dokončení stavebně-montážních prací od podpisu Smlouvy o Dílo (kalendářní dny) 

 

𝐷𝐷𝑀𝐼𝑁 nejkratší doba dokončení stavebně-montážních prací od podpisu Smlouvy o Dílo ze všech 

posuzovaných nabídek (kalendářní dny) 

 

Rozsah přidělených bodů = 0-100 bodů. Výsledek zaokrouhlen na 3 desetinná místa. Zaokrouhlení 

nahoru. Do celkového bodového hodnocení (za všechna kritéria) budou přepočteny váhou kritéria, tj.       

15 %. 

 

29.3.4. Celková účinnost KGJ při 100 % zatížení  (váha kritéria 10 %) 

Bodové hodnocení celkové účinnosti Kogenerační jednotky vychází z vyhodnocení úspor paliva v 

časovém horizontu při provozu odpovídajícímu jmenovitému výkonu kogenerační jednotky.   

Minimální požadovaná celková účinnost KGJ je rovna 88,0 %.   

Nabídka s celkovou účinností KGJ nižší než minimální požadovaná bude vyřazena pro nesplnění 

zadávacích podmínek. Celková nabízená účinnost výroby energie musí být dosažena a prokázána při 

teplotním spádu 70/90°C a současně při 100 % zatížení KGJ.  



Instalace KGJ 999 kW, kotelna ul. Kosmonautů, Turnov  
Zadávací dokumentace 

16  

Hodnoty budou obodovány proporcionálně dle následujícího vztahu: 

𝐵4𝑖 = (
𝐸𝐶𝑖

𝐸𝐶𝑀𝐴𝑋
) ∗ 100 

 

Celková účinnost Kogenerační jednotky bude stanovena z tabulky Formuláře hodnotících kritérií:  

 

Kde: 

𝐵4𝑖 hodnota bodového hodnocení 

𝐸𝐶𝑖 nabízená celková účinnost Kogenerační jednotky (%) 

 

𝐸𝐶𝑀𝐴𝑋 nejvyšší celková účinnost Kogenerační jednotky ze všech posuzovaných nabídek (%) 

 

Rozsah přidělených bodů = 0-100 bodů. Výsledek zaokrouhlen na 3 desetinná místa. Zaokrouhlení 

nahoru.  

Do celkového bodového hodnocení (za všechna kritéria) budou přepočteny váhou kritéria, tj. 10 %. 

 

29.3.5. Elektrická účinnost KGJ při 100 % zatížení (váha kritéria 5 %) 

Minimální požadovaná účinnost výroby elektřiny je rovna 40,4 %.   

Nabídka s elektrickou účinností KGJ nižší než minimální požadovaná bude vyřazena pro nesplnění 

zadávacích podmínek. Nabízená účinnost výroby elektřiny musí být dosažena a prokázána při 

teplotním spádu 70/90°C, při zatížení KGJ na 100 % a při splnění emisních limitů dle bodu 6.5 této 

ZD. 

Hodnoty budou obodovány proporcionálně dle následujícího vztahu: 

 

𝐵5𝑖 = (
𝐸𝐸𝑖

𝐸𝐸𝑀𝐴𝑋
) ∗ 100 

 

Elektrická účinnost bude stanovena z tabulky Formuláře hodnotících kritérií: 

 

Kde: 

𝐵5𝑖 hodnota bodového hodnocení 

𝐸𝐸𝑖 nabízená elektrická účinnost Kogenerační jednotky (%) 

𝐸𝐸𝑀𝐴𝑋 nejvyšší elektrická účinnost Kogenerační jednotky ze všech posuzovaných nabídek (%) 

 

Rozsah přidělených bodů = 0-100 bodů. Výsledek zaokrouhlen na 3 desetinná místa. Zaokrouhlení 

nahoru.  

Do celkového bodového hodnocení (za všechna kritéria) budou přepočteny váhou kritéria, tj. 5%. 

 

29.3.6. Způsob hodnocení 

Zadavatel bude nabídky hodnotit podle výše uvedených dílčích kritérií. 

Výsledky hodnocení budou společně tvořit celkové souhrnné skóre bodů u každé nabídky. Celkové 
souhrnné skóre se pro každou nabídku získá součtem bodů (již zvážených), které daná nabídka získala 
ve všech dílčích kritériích. Poté bude stanoveno odpovídající pořadí jednotlivých nabídek. V případě 
shodných celkových výsledků nejlepších nabídek platí jako nejvýhodnější ta nabídka, která dosáhla 
nejlepší bodové ohodnocení z hlediska celkové nabídkové ceny.  

Vítěznou nabídkou se stane ta, která bude mít v součtu všech dílčích kritérií hodnocení nejvíce bodů. 

Další nabídky pak budou seřazeny sestupnou řadou (na základě součtu bodů všech dílčích kritérií). 

 

29.4. Z hodnocení nabídek pořídí zadavatel, resp. komise písemnou zprávu dle ustanovení § 119 zákona.  



Instalace KGJ 999 kW, kotelna ul. Kosmonautů, Turnov  
Zadávací dokumentace 

17  

 

30. VÝBĚR NEJVÝHODNĚJŠÍ NABÍDKY  

30.1. Zadavatel rozhodne o výběru nejvýhodnější nabídky toho účastníka, jehož nabídka byla vyhodnocena 

jako ekonomicky nejvýhodnější podle výsledku hodnocení nabídek.  

30.2. Zadavatel může odeslat vybranému dodavateli výzvu v souladu s ustanovením § 122 odst. 3 a příp. 

odst. 5 zákona.  

30.3. Zadavatel odešle v souladu s ustanovením § 123 bez zbytečného odkladu od rozhodnutí o výběru 

dodavatele oznámení o výběru dodavatele všem účastníkům. 

31. UZAVŘENÍ SMLOUVY  

31.1. Vybraný dodavatel je povinen zadavateli před uzavřením smlouvy předložit údaje v souladu 

s ustanovením § 104 zákona.  

31.2. Smlouvu uzavře zadavatel s vybraným dodavatelem v souladu s ustanovením § 124 zákona.   

32. NÁMITKY  

Rozsah a způsob podání námitek je podrobně upraven v ustanovení § 241 a násl. zákona. 

33. DALŠÍ ČÁSTI ZADÁVACÍ DOKUMENTACE - PŘÍLOHY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE: 

1. Krycí list nabídky – identifikační údaje účastníka 

2. Čestné prohlášení kvalifikace 

3. Návrh Smlouvy o Dílo 

4. Specifikace předmětu plnění (Díla) 

5. Rozpočet předmětu plnění (Díla) 

6. Požadavky zadavatele na servis po dobu záruční doby 

7. Formulář hodnotících kritérií 

8. Seznam poddodavatelů (Díla) 

9. Čestné prohlášení zadávání 

 

 



Instalace KGJ 999 kW, kotelna ul. Kosmonautů, Turnov  
Zadávací dokumentace 

18  

Příloha č. 6 Požadavky zadavatele na servis po dobu záruční doby 

 

Zadavatel požaduje, aby uchazeč v rámci své nabídky předložil 1 vyhotovení návrhu Servisní smlouvy podepsané ze 

strany uchazeče. Tato Servisní smlouva bude uzavřena společně se Smlouvou o Dílo a musí splňovat níže uvedené 

požadavky zadavatele na servis KGJ. Součástí Servisní smlouvy budou přílohy 6.A, 6.B, 6.C, 6.D a 6.E zadávací 

dokumentace sestavené uchazečem za předpokladu využití KGJ po dobu její záruční doby ve výši 8 000 mth včetně. 

Přílohou Servisní smlouvy bude i celkový servisní plán KGJ - plán údržby do generální opravy KGJ. 

 

Servisní smlouva bude uzavřena na dobu určitou, tj. do skončení záruční doby KGJ dle Smlouvy. Zadavatel si vyhrazuje 

právo o konečném znění Servisní smlouvy dále jednat a vyžadovat její upřesnění nebo změnu s výjimkou změny 

jakýchkoliv závazných podmínek stanovených v zadávacích podmínkách. 

 

Základní podmínky servisu KGJ: 

1) Závazek uchazeče poskytnout plánovaný záruční servis celého soustrojí KGJ (tj. soustrojí spalovacího písto-

vého motoru, používajícího jako palivo zemní plyn včetně plynové řady, generátoru, elektrických rozváděčů, 

řídicího systému KGJ a tepelného modulu obsahujícího minimálně spalinový výměník, deskový výměník a 

potřebná čerpadla) bez výjimky. 

2) Závazek uchazeče poskytnout výměny či doplnění provozních, mazacích a chladících hmot celého soustrojí 

KGJ (tj. soustrojí spalovacího pístového motoru, používajícího jako palivo zemní plyn včetně plynové řady, 

generátoru, elektrických rozváděčů, řídicího systému KGJ a tepelného modulu obsahujícího minimálně spali-

nový výměník, deskový výměník a potřebná čerpadla) po dobu záruční doby KGJ bez výjimky, a to včetně 

dodávky těchto hmot zadavateli a jejich zpětného odběru a likvidace vč. obalů. 

3) Závazek uchazeče zajistit při každé plánované servisní prohlídce rozbor vzorků oleje pro stanovení/upřesnění 

výměnného intervalu oleje. 

4) Závazek uchazeče zajistit při každé plánované servisní prohlídce boroskopickou kontrolu spalovacích prostorů 

kogenerační jednotky. 

5) Závazek uchazeče zajistit dálkový monitoring chodu KGJ v délce 24 h za den, 7 dní v týdnu po dobu záruční 

doby KGJ (stanovena na 24 měsíců). 

6) Odstranění drobných a středních poruch (výměna dílů bez demontáže větších celků jako např. svíčky, kabely, 

čidla, opravy netěsností potrubních systémů, výměna hlavy válce apod.) nejpozději do tří (3) dnů od oznámení 

uchazeči. 

7) Odstranění velkých závad KGJ (např. výměna vnitřních částí motoru nebo generátoru s nutností demontáže 

větších celků, výměna výměníků apod.) v co nejkratším možném termínu určeném dle dohody stran, 

nedohodnou-li se strany, pak bude termín odstranění určen zadavatelem dle jeho uvážení s přihlédnutím 

k proveditelnosti a potřebám zadavatele. 

8) Závazek uchazeče zajistit okamžitou dostupnost hlavních náhradních dílů. 

9) Záruka za dodané náhradní díly 24 měsíců od jejich montáže a převzetí zadavatelem. 

10) Záruka za provedené servisní práce minimálně do stejných servisních prací nebo prací vyššího stupně, 

v maximální délce 24 měsíců. 

11) Sankce za prodlení při odstraňování závady či poskytnutí servisu za každý započatý den prodlení 50.000 Kč 

bez DPH, počínaje 10. dnem pak 70.000 Kč bez DPH. 

12) Možnost ukončení Servisní smlouvy výpovědí zadavatele s dvouměsíční výpovědní dobou a dále možnost 

odstoupení od Servisní smlouvy kteroukoli stranou v případě podstatného porušení povinností druhou stranou 

(podstatným porušením povinností uchazeče je zejména nezajištění odstranění závady). 

 

Rozpis, specifikace a ceny servisu: 

Uchazeč uvede minimálně následující údaje: 

− Podrobný plán a specifikace prací jednotlivých servisních prohlídek a jejich cen dle motohodin KGJ (viz příloha 6.A 
a 6.B ZD). 

− Podrobný plán a specifikace prací jednotlivých výměn provozních, mazacích a chladících hmot a jejich cen dle 
motohodin KGJ (viz příloha 6.C a 6.D ZD). 

− Typ oleje (vč. teplotní odolnosti) a dalších provozních, mazacích a chladících hmot 



Instalace KGJ 999 kW, kotelna ul. Kosmonautů, Turnov  
Zadávací dokumentace 

19  

 

Cena a platební podmínky: 

Uchazeč uvede minimálně následující údaje a bude respektovat níže uvedené podmínky: 

− Ceny servisních prohlídek a výměn provozních, mazacích a chladících hmot bude uchazeč garantovat po dobu 
trvání Servisní smlouvy jako ceny pevné. Ceny zahrnují veškeré náklady spojené s plánovaným záručním servisem 
a výměn provozních, mazacích a chladících hmot vč. vedlejších nákladů tzn. vč. např. dopravy, ubytování, likvidace 
odpadů (tj. i provozních, mazacích a chladících hmot a jejich obalů ) atd.. 

− Splatnost daňových dokladů – faktur za služby podle Servisní smlouvy 30 dnů od doručení faktur 



Instalace KGJ 999 kW, kotelna ul. Kosmonautů, Turnov  
Zadávací dokumentace 

20  

− Příloha 6.A: Rozpis servisních prohlídek KGJ po dobu záruční doby KGJ 

 

Servis 

 

mth 

Rozpis servisních prohlídek (označení křížkem) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

kód   kód  kód  kód  kód  kód  kód  kód  kód  kód  kód  

mth  x           

mth   x          

mth    x         

mth     x        

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

 

Pozn:  

Uchazeč doplní: 

Název/označení/kód servisních prohlídek pod jejich číselné označení do třetího řádku tabulky 

Počet mth, kdy různé servisní prohlídky nastanou, do prvního sloupce tabulky, přičemž bude uchazeč postupovat 

postupně dle narůstajícího počtu mth až do 8 000 mth včetně 

Křížek na průsečíku řádku (mth) a typu prohlídky 

 



Instalace KGJ 999 kW, kotelna ul. Kosmonautů, Turnov  
Zadávací dokumentace 

21  

Příloha 6.B: Specifikace a cena servisních prohlídek KGJ po dobu záruční doby KGJ 

 

Typ servisní prohlídky/ druh 

servisní práce 

 

Stručný popis 
Poznámka 

1 Název/označení/kód   

2 Název/označení/kód   

3 Název/označení/kód   

4 Název/označení/kód   

5 Název/označení/kód   

6 Název/označení/kód   

7 Název/označení/kód   

8 Název/označení/kód   

9 Název/označení/kód   

10 Název/označení/kód   

11 Název/označení/kód   

 

Typ servisní prohlídky/ druh 

servisní práce 

Cena servisní prohlídky 

včetně materiálu bez 

provozních, mazacích a 

chladících hmot  

(Kč bez DPH) 

 

Počet servisních 

prohlídek během 

záruční doby 

Cena za sadu 

servisních 

prohlídek 

během záruční 

doby celkem 

(Kč bez DPH) 

1 Název/označení/kód    

2 Název/označení/kód    

3 Název/označení/kód    

4 Název/označení/kód    

5 Název/označení/kód    

6 Název/označení/kód    

7 Název/označení/kód    

8 Název/označení/kód    

9 Název/označení/kód    

10 Název/označení/kód    

11 Název/označení/kód    

 

 
Cena celkem za všechny sady servisních prohlídek po dobu záruční doby KGJ 

(Kč bez DPH) 
 

 

 

 

 

 

 



Instalace KGJ 999 kW, kotelna ul. Kosmonautů, Turnov  
Zadávací dokumentace 

22  

Příloha 6.C: Rozpis výměn provozních, mazacích a chladících hmot KGJ po dobu záruční doby KGJ 

 

 

Výměna 

mth 

Rozpis výměn provozních, mazacích a chladících hmot (označení křížkem) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

kód   kód  kód  kód  kód  kód  kód  kód  kód  kód  kód  

mth  x           

mth   x          

mth    x         

mth     x        

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

 

Pozn:  

Uchazeč doplní: 

Název/označení/kód výměny provozních, mazacích a chladících hmot pod jejich číselné označení do třetího řádku 

tabulky 

Počet mth, kdy různé výměny provozních, mazacích a chladících hmot nastanou, do prvního sloupce tabulky, přičemž 

bude uchazeč postupovat postupně dle narůstajícího počtu mth až do 8 000 mth včetně 

Křížek na průsečíku řádku (mth) a typu výměny hmot 



Instalace KGJ 999 kW, kotelna ul. Kosmonautů, Turnov  
Zadávací dokumentace 

23  

Příloha 6.D: Specifikace a cena výměny provozních, mazacích a chladících hmot KGJ 

 

Typ výměny hmot 
 

Stručný popis 
Poznámka 

1 Název/označení/kód   

2 Název/označení/kód   

3 Název/označení/kód   

4 Název/označení/kód   

5 Název/označení/kód   

6 Název/označení/kód   

7 Název/označení/kód   

8 Název/označení/kód   

9 Název/označení/kód   

10 Název/označení/kód   

11 Název/označení/kód   

 

 

Typ výměny hmot 
Cena výměny hmot  

(Kč bez DPH) 

 

Počet výměn hmot 

během záruční doby 

Cena za sadu 

výměn během 

záruční doby 

celkem (Kč bez 

DPH) 

1 Název/označení/kód    

2 Název/označení/kód    

3 Název/označení/kód    

4 Název/označení/kód    

5 Název/označení/kód    

6 Název/označení/kód    

7 Název/označení/kód    

8 Název/označení/kód    

9 Název/označení/kód    

10 Název/označení/kód    

11 Název/označení/kód    

 

 
Cena celkem za všechny sady výměn provozních, mazacích a chladících hmot po 

dobu záruční doby KGJ (Kč bez DPH) 
 

 



Instalace KGJ 999 kW, kotelna ul. Kosmonautů, Turnov  
Zadávací dokumentace 

24  

Příloha 6.E: Celkové náklady na servis a provozní, mazací a chladící hmoty po dobu záruční doby KGJ 

 

   

1 
Cena celkem za všechny sady servisních prohlídek po dobu záruční doby KGJ (Kč bez 

DPH) (Kč bez DPH) – Příloha 6.B. 
 

2 
Cena celkem za všechny sady výměn provozních, mazacích a chladících hmot po dobu 

záruční doby KGJ (Kč bez DPH) – Příloha 6.D 
 

3 
Celkové náklady na servis a výměny provozních, mazacích a chladících hmot po dobu 

záruční doby KGJ (Kč bez DPH) (součet řádků 1 a 2) 
 

 

 


		2025-04-16T09:50:27+0200
	Ing. Jiří Brož




